
 
 

Decreto del Rettore 
Unità studi e supporto legale 

Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Francesco Pezzino 
  Classificazione I.3 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Regolamento sugli spazi e sui servizi residenziali in vigore; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 24 settembre 2025, con la quale sono state 

apportate modificazioni al suddetto regolamento, acquisito il parere del Senato Accademico, deliberato nella seduta 

del 23 settembre 2025; 

DECRETA 

- L’emanazione delle seguenti modifiche: 

• Il Tariffario per l’utilizzo degli alloggi nella foresteria di San Francesco e il Tariffario* per utilizzo delle 

sale/aule per convegni, conferenze, seminari, etc., di cui all’allegato B al regolamento, sono sostituiti come 

in allegato al presente Decreto; 

• nella tabella denominata Allegato A, nei “professori e ricercatori non residenti”, nella riga “Ex Direttori/Rettori 

anche in quiescenza, Professori Emeriti”, tale dicitura è sostituita dalla seguente: “Ex Direttori/Rettori anche 

in quiescenza, Professori Emeriti, Professori Onorari e coloro che abbiano conseguito un Dottorato honoris 

causa presso la Scuola”; 

• all’art. 13 Foresteria ospiti e norme applicative, al comma 5, sono aggiunte, in fine, le seguenti parole: “L’uso 

della foresteria è a titolo gratuito per il Rettore e, per l’assolvimento di funzioni istituzionali, per le prorettrici 

e i prorettori, per le delegate e i delegati del Rettore e per i membri degli organi della Scuola.”  

- la pubblicazione del Regolamento sugli spazi e sui servizi residenziali nel testo risultante dalle modificazioni di cui 

sopra, allegato al presente Decreto. 

Allegati:  

- Regolamento sugli spazi e sui servizi residenziali 



 
 

Decreto del Rettore 
Unità studi e supporto legale 

Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Francesco Pezzino 
  Classificazione I.3 

 

- Allegato B Regolamento sugli spazi e sui servizi residenziali 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

Lorenzo Casini 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2025-09-26T10:19:14+0000
	Casini Lorenzo




